nisi confirmationem ductionem coronam et gladium ab altari sine ab ecclesia recipiat
c. venerabilium c. ad apostolica de Romanam et de pastoralis allate Item clare probat
pbi di. quis dubitat tibi imputatur mansuetosum q Impator filius sit ecclesiam miz
et magiam habeat subiugare quid ergo de capite omni sacerdotu patu patum et pasto
re ouid ut palus costant c. p venerabilium s. sunt aut ppon. di. c. i. et n. s. p. p. v.
pbi di. estote saluo quod no p glo. fo. vlt. sup. s. mures et quod habetur in c. solute s.
nos aut et duto. c. estote ppon. q. r. quidam p. p. di. ita ppon. di. legimus. Subdit
q an ppon. non fuit corus Impator quia totus orbis corus esse debet un. q. i. in
apibz q. a toto orbe eligendus vel a deo qm deus est om. di. quo iud. ata vsurpatu
unde augustinus de ciuitate di. c. iii. dicit q. remota iusticia regna non sunt nisi la
tronia Inquit eud pmita alexandrio quid tibi inquit ut totu orbem terraru infestis
habeas Ego quia xpiguo nomigio fano latro vocor quia tu magna classe Impator
et quare deus pmissit Imparia vsurpata eode augustinus de ciuitate di. li. v. et li. iii.
et li. iii. et gregorius in registro Epila v. di. ppon. tibi de magna expellencia regni fia
coru que habes in sermone Cardinalis euerianu de morte Regine pro quibus ppon.
q. m. sic et c. si non xp fidi fuit etia ratio ut mali malos puniret seu ut deus p
malos suos puniret ppon. q. v. s. hinc non d. ysa. p. iii. regu p. et vlt. n. machabe.
6. luc. p. p. et expatret Quia malus venit et quitatus vel ut p id bonus expatretur
s. angustinus aut est hodie coru regatu eligere Impatoru p. di. legimus et c. de
venerabilium noit hmo. et est. an. c. quod sup. hinc. Item probat q ppa est vicarius
gualis di. de iustia. c. i. et n. i. p. sup. omia s. gatur et in terra in psal. Iudicium tuu
et ast. vlt. at non fuisse diligens et sapiens dimittit committit c. p. hndu tibi
quid. et est. Ideo dicitur habere plenitudinē de usu palli ad honorem in. q. vi. qui se
sit omis in sibi commisit. sicut in infidelis p. aratione hat non fuit in omni fo. p.
c. significasti. c. solute. c. nouit deo puniret hat vniuersi s. m. solam legem in. contra xp
sam sanctam ppon. q. v. flagitia sicut puniret dūa s. uenitatis qm p. n. q. i. deus
ouid potius de accusat quatu n. in p. dicit posse p. ydolatrias quia naturalē est ouid so
lum dūm colere et non creaturas ad Romanos p. e. i. h. m. s. i. b. i. a. r. et ibi qui quic
muret r. Ideo punit Iudcos contra legem in moralibus facientes v. di. s. h. u. s. i. a.
et cont. legem sua hereses inuenerit et obsequat si prelati vniuersi vos non puniant
Ideo gregorius ipi et p. hmo. q. mandauerunt comburi libru quoniam Iuda vocant
Calumny in quo multe hereses continentur et p. d. d. a. n. t. v. r. a. l. s. u. a. n. t. s. d. e. p. p. a. m. s.
non est dubiu quid peccatis contra legem euangelii possit ut. c. nouit. c. alius. c. grandi
p. p. n. q. v. p. m. p. d. hat plenitudo xp causa omittas de clerus xpim latores de tempore
ordi. c. n. l. di. ut constituitur hac ratione dicit ppa Indulgentias inuadentibus fia
scam et vis. s. i. s. t. u. d. bellu s. i. d. u. a. t. quia cōsecrata natiuitate g. s. t. a. t. i. o. n. e. et morte ppa
et annatione maculata et p. d. i. c. a. t. i. o. n. e. a. p. o. s. t. o. l. o. r. u. m. illudata ad quia Impatoru p. p.
ano q. truitur ab ecclesia voluitur oblata et sic etia xp. initiallo utipanda de. v. s. t. i. s. p. o. l.

ostentati sunt qd non mediocribus aptus sicut xpo. p. d. h. or. p. d. s. r.
 ut additur ad c. que sicut p. m. q. m. et ad Romanos p. m. In p. d. et p. m.
 q. i. quia culpatur quia p. m. sub potestate est p. i. m. qui resistit p. m. q. v. multa
 m. m. ad iura que dicunt qd Imperator habet potatem supra ecclesiam
 ut c. adrianus n. et c. sequentibus quia illam dederat ecclesie pro necessitate t. p. m.
 et cessat necessitate cessante. r. q. r. quod pro remedio at q. v. n. quod pro necessitate
 Nichilominus Imperatores hinc remanent no. utraque solutio h. m. d. s. v. n.
 Et qd dicitur m. d. d. n. no. etiam in c. adrianus conuenitur in gradu suo et
 sub p. m. quo ad executionem esse distinctos ut c. quid et c. ad ad v. d. conuenitur
 in p. d. distinctos fines obuia et actus et quantum ad executionem non in p. d.
 De p. d. ad illud quod dicitur qd no. potest appellari ad p. m. a iudice seculari
 r. d. app. si duobus. Videt illud regulare et non quia deficiat in p. m. potestas s. i.
 quia quiescit Imperator executione no. secularibus iudiciis simpliciter. De p. d.
 ad illud qd v. d. Imperator tributum dat ut c. magnum. Videt v. d. esse v. q. transit
 ad omne suo de d. r. pastoralis et c. ad no. sit et no. p. m. q. v. n. s. h. m. datur et
 c. tributum glo. quia cum ouer et p. m. q. v. n. tributum. Et fit etiam pro p. m.
 et quiete quia tueri et defensare debent Imperatores ecclesiam et clericos de d. n. o.
 in et oblationibus non solunt tributum ut q. c. s. m. aut solunt munda p. m. a
 ha. angariae vel pangariae p. m. q. i. s. nouand et l. placet. Et no. de munda.
 r. non munda nec solunt aliquid de p. d. no. ad ead. libere p. m. tribus q. bona eccle.
 sand et clericorum libere sue ab omni fuerit temporalis. Et no. de v. r. et h. d. r. p.
 l. n. a. solunt tam de tributum pantra et reddere ratio est h. m. c. magnum et p. m. o.
 p. m. n. et ad Romanos t. d. r. et ad illud qd p. m. solunt tributum math. p. m. o.
 et c. tributum. Respondet illud no. r. debito sed pro viuando standala. m. a. r. p. m. o.
 p. m. quid tibi videtur r. et p. m. q. i. Jam aut ad si. ibi v. d. r. et no. h. m. c.
 magnum. Quarto ad illud ad Romanos p. m. omnis aia subdita sit r. Videt
 ibi glo. dicitur r. hoc non posse argui ecclesiam esse subiectam Imperio s. r. r. o. n. t.
 quia censetur s. quid est subiectio de cens. o. e. omnia. Sed videtur id r. r. m.
 in solente ratione obligationi. V. r. o. n. o. ad illud subditi estote r. et ad illud
 p. m. r. p. m. p. r. e. p. r. e. l. l. e. n. t. i. r. Videt ut in c. solite. V. r. o. n. o. ad illud
 qd p. m. otto ad d. r. o. et populo suo s. o. p. m. fertur deposuisse de p. m. a. t. u. Videt
 qd non fuit r. r. m. r. a. l. qd no. fuit legitime factum. Vel potius fuit factum aut
 r. o. n. t. a. t. e. l. e. o. n. i. s. p. p. e. qui dedit potestatem ordinandi Romanam ecclesiam h. m. d. a.
 In s. m. o. d. nec debemus r. p. m. p. l. i. s. sed legitibus. C. d. p. r. l. i. n. e. m. o. p. p. r. d. i. d. q. u. b. u. s.
 p. a. t. e. t. D. r. i. n. d. e. a. c. s. i. d. e. r. e. i. t. e. t. c. d. d. m. i. n. i. s. p. r. q. i. q. i. p. p. r. o. t. i. d. Sed plenior
 v. d. r. u. d. i. c. i. a. p. m. i. s. s. i. o. n. e. i. d. e. o. h. i. c. p. o. u. a. g. l. B. o. n. i. f. a. c. i. v. n. d. s. a. m. a. m. r. o. p. p. o. s. i. t. i. o. n. e.
 a. l. i. a. r. i. u. m. Q. u. a. s. a. m. e. c. c. l. e. s. i. a. m. c. a. t. h. o. l. i. c. a. m. e. t. a. p. t. i. c. a. m. i. n. d. e. n. t. e. f. i. d. e. r. e. d. e. r. e. c. o. m. m. u. n. i. t. e. r.
 e. t. t. e. m. p. t. i. f. i. d. e. s. i. s. t. a. e. In s. m. b. o. l. o. m. a. r. i. e. s. t. a. l. i. i. q. u. o. d. c. a. t. a. t. u. r. i. n. e. c. c. l. e. s. i. a. C. r. e. d. o. i. v. n. d.

Spualm autē dignitatem et nobilitatem terrēna quālibz pōtēte dignitati
oportet tanto daris nobis fatari quanto spūalia amittit. Ista rē ratio ponitur
p̄ hmo. xp̄. de maio. et obr. c. solite s̄. verum quod vna datione de rinaud. Vidē
per le. et no xp̄. de maio. et obr. omēs p̄cipēs. Nam Impator et regēs tēntur
ad solutionem de rinaud si pp̄m et regem et p̄cipem suum recognoscunt apo. p̄.
et pon. q. In signū conuersalis dñi sibi de rinas res nauit p̄. q. r. unctum et xp̄.
de dei. tua nobis et benediction ad hēre. vn. p̄. di. dñiqz satisfactor xp̄. de sacra.
vur. c. vno s̄. manus i. regū xp̄. et ipsius potēstatis acceptō xp̄. de clē. Verūabile
Ex ipsarū rē d̄ gubnatione xp̄. de foro. compr. licet claris oculis Intuen. Nam v̄
ritate dicend et testante spūalis potēstas terrēnam potēstatem sustinet. habet s̄m
hugonem de sancto victore Et iudicare si bonū non fuerit p̄. q. vi. Item aliū xp̄.
de supplē. uerū pla. c. grandi. li. vi. quia ad quem p̄tinet institutio et destitutio.
pon. q. vi. ii. visis xp̄. de hēre. ad p̄cipē. Et si sic de ralia et eccl̄astica potēstate
verificatur vaticinū s̄. hēre. Ecce constitu. te super gentes et regna 2^o
qui sequitur s̄. hē. r. xp̄. de maio. et obr. solite. ergo si deuat terrēna p̄tas iudi.
cabitur a potēstate spūali ut p̄. c. Item aliū xp̄. q. vi. et de supplē. uerū pla.
c. grandi. sed si deuat p̄dalis minor a suo superiori si v̄top̄p̄ma a solo deo non
ab hominē potērit iudicari p̄. di. inferior xp̄. de maio. et obr. ad inferior xp̄. q.
m. aucta pl. di. si p̄pa. Et de hoc satis dixi in p̄d. huius operis. testante ap̄to
Spūalis homo iudicat omnia ip̄se a nemo iudicatur. i. ad corū. n. m. si
prop̄ intelligitur ad h̄am. Ista auctas de p̄pa. licet iustit̄ alit̄ ap̄lus intellē
rit. Nam p̄pa. dicitur homo athenōtic p̄ se excellēciam et singularit̄er quem
formant ip̄sus ad ymaginem suam et s̄m. q̄. r. et p̄p̄m. q. v. Hec ymago
quādam ad potētiā plēnariā quam habet ab eo ad iustit̄ eius et similitudinē
virtutū quā p̄cipue p̄r aliis hominibus debet habere de p̄. di. n. s̄. Romanos
v. s̄m. alit̄ est p̄ud. c. vn. propria spūalis singularit̄er vocatur quia p̄d̄s
sua aut sanctid s̄ud rapit aut sanctum p̄sumptiue facit pl. di. si p̄pa. et c. hō
pp̄anus. Iste homo omnes et omnia iudicat quia omēs sibi iudicat xp̄.
q. m. aucta et p̄ p̄cipalem et ip̄e ad h̄am a nemo iudicatur xp̄. q. m. aliorū
p̄. di. n. m. aucta p̄. di. s̄. h̄ur. Est auctoritas et si data est hōm̄ et p̄cipat
p̄ hominē non humana s̄ potius diuina potēstas ore diuino petro data
sibi qz suisqz successoribus. In p̄po quem confessus fuit firmata petra dūo dicit̄
te ip̄o petro. Quodāqz ligaueris sup̄ terrā 2^o p̄. di. in nouo et p̄. di. c. r.
et p̄. di. na dūo xp̄. de clē. fundamenta 1^o p̄. di. li. vi. de maio. et obr. solite s̄.
nos autē. Quāqz q̄ humane potēstati a domino sic ordinatē resistit di. oz.
dinationē resistit nisi duo sicut manthē. s̄. s̄. s̄. duo esse p̄cipia. Et
manthē p̄. di. q. m. quid v̄. manthē et s̄. manthē iustit̄ quod falsum est et
hērticū iudicamus quā teste moysē. In p̄d. curauit deus celū et terrā gen. i.

Et in p^o erat verbum Jo. i. Dato subesse romano pontifici omni humane
 curatur declaramus dicimus et diffinimus odio esse de necessitate salutis qz
 nec verus catholicus p^ote utalatur lxxxi. di. si qui nec in recta est qui cathedra
 sancti petri deservit p^om. di. qui cathedram x^o. quia rectam salus non est p^om.
 q. i. quid et c. quidam. Ex quibus aliam dicit clausuram inferitur dicit p^ote.
 p^ote p^ote huius quartae conclusionis principalis. Tertia p^ote p^ote p^ote
 quartae conclusionis principalis habet q^o potestas sacerdotalis de pertinentibus
 ad p^ote p^ote casibus se intromittit. Primum casus e^o quando
 Imperator vel p^ote donat ecc^o suam sicut in castro villa vel p^ote sicut
 Imperator donavit ecc^o romane in pluribus p^ote ut c. venerabile §. iobz
 p^om. di. valde. c. ad apl^o et palra constantin^o allat. Secundus casus est qu
 occurrunt aliq^o difficile vel ambiguum ut p. c. iobus §. casus ad peccati ut p. c.
 novit. Et est cum iudex secularis est negligens vel austus p^ote vacante Im
 pio quo vacante p^ote Imperator succedit de foro. compr. licet et aliis casibus ibi
 in glo. no et in de. pastoralis de re iudicata §. si. §. in aliaz. Nunc tamen
 alios casus quos notavi de fo. compr. c. sanc. in con. q. ad fi. §. v^o et in d. et qd
 anuosus tractam. c. ti. c. ad sit in tribus questionibus p^ote et c. si d^ote
 layard in n. et in nobilibus. Vbi exp^ote quidem casus et remissionem ad a^ote
 et in q^o no. Vbi exp^ote de materia consuetudinis ecc^ote quadam ad hoc
 et in oppo. et in p. glo. vlt. supplemento et. c. ti. c. v^o et in. vii. questionibus p^ote
 p^ote et c. q^o clerici in expositione super verbo p^ote et in n. oppo. et
 i. q. et in supplemento glo. in et c. ti. c. licet ex suscepto allato in p. no et in. i.
 et n. et in. et in. oppo. et in questionibus collecti in ii. §. supplemento glo. vlt. et
 in c. exp^ote et sup verbo videns et sup verbo timentis et in e^ote questionibus
 p^ote et in. c. si diligenti in n. et in. vii. q^ote et c. postulati in n. q^ote
 p^ote et c. exp^ote v. in p. oppo. et n. q. i. et n. et in. supplemento et. glo. et
 et c. conquesta in expositione super verbo d^ote et in oppo. c. c. proposuisti d
 i. et n. q^ote et etia vide opt de fo. compr. in p^ote §. n. sub §. ex p^ote
 v. fallit et ad v. sequentibus. Ex quibus sunt recollectis reperitis casus v^ote
 uificatos et approbatos in quibus ecc^ote se potest intromittere de p^ote seculari
 Et si velles extendere de hoc sacris conu^ote tractatu satis magno. Infert
 aliazus ex p^ote q^o p^ote ip^ote se habet iurisdictione temporalem qua atq^o in
 p^ote casibus executionem non habuit nisi eam concederet Imperator.
 Inducit etia illud luc. vlt. Ecce duo gladii etc. ad glo. que habet q^o v^ote fuit
 magnatus al^o no et de abbasid auricul. fo. p^om. et p^om. q. i. si petrus ad
 no in. c. qm et in. c. ad ad v^ote et p^ote q. i. n. quid ad c. sequentibus et §. ex h^ote
 omnibus ibi secularia. Quarta p^ote habet q^o potestas sacerdotalis
 p^ote seculari corrigi d^ote sua iur^ote abutit. Ita infertur ex duobus primis

Nam si maior et superior est ergo expressus corrigere potest. Hoc enim inducit
 natura et conditio superioritatis et inferioritatis videlicet quod superior corrigat In-
 feriore et non contra ut §. impetret attato ff. de arbi. l. nam et magistratus ff. de
 app. l. i. §. si quis ad similibus. Item Inferior dare pro dicitur potestatem ex his
 scriptis per in n. q. principali et ita p. ma. vel id potestatis huius q. concludit
 et maxime in dictis aliam. Sed amplius circa eam non insisto. Quia potestatem
 habet quod potestas sacerdotalis supplet negligentiam potestatis secularis Circa cuius
 deductionem eam non insisto eo quod illis habet deductiones sicut et per dicitur et spe-
 cialiter patet ex his que dixi et scripsi circa id conclusionem principalem et max-
 ime in §. tertio Conclusio licet eadem in casibus aliquibus specialibus in iure expressis
 sed Inferior supplet negligentiam superioris de supple. neglig. prela. c. i. de concess.
 ben. c. nulla et §. ad vero et c. quia diversitate et c. dilectus et c. postulasti de e.
 lic. ad curiam §. vlt. ex q. in. cum scimus l. p. di. c. vlt. l. xxxij. di. c. n. in ordinand.
 et regulam est totum contrarium ut no. bal. in duto. c. cum in curia In glo. ampul.
 allat. ad hoc p. c. cum scimus fa. l. ad et no. de cler. ne pro defectu et c. ti. c. q. q. l. vi.
 quod intelligas verum de superiorum qui superiorum non habet in potestate laicorum constanti
 quia tunc iustitias iusticie ministrande viget quod supplet superior negligentiam in-
 ferioris eo quod non est alius qui supplet potestatem ut in proposito si cum ille superior alium
 superiorum haberet laicorum potestate habentem tunc immediatus superior non supplere
 et negligentiam inferioris nisi in casibus expressis a iure ut primo c. q. q. et qd.
 ibi no. in glo. et sic procedit quod no. sumo. in c. qd. diversitatem attatum in glo.
 si p. am. d. et melius vide et osti. ibi post eum et archi. in p. c. ad scimus super
 verbo monstrum Et sic potestatis determinare id quod satis indeterminate ponunt
 sicut videlicet glossa de neglig. prela. §. suppletur negligentia et osti. c. ti. §.
 per quem Et est ratio huius quia postquam immediatus superior a supremo superiorum
 recipit potestatem vult. finis potestatis quod recipit non debet progredi se sine potestatis
 finibus observare et quia ubi defuit finis sine potestatis superest suprema potestas
 quod quidam habet pro se videlicet plenitudine potestatis prout hanc rationem pul-
 cre dicitur Jo. an. in c. q. q. allato modo in proposito p. a. habet supremam potestatem
 tunc super reges in correctione spirituali ad rem potestatis tota potestatis ut c. novit et alius
 ad hoc superius allat. Vt in potestate ista habet alium supra se ut satis est dictum
 super et dicitur infra Vt reges hodie alium superiorum redder recognoscunt Igitur
 non mirum si potestatis negligentiam habeat suppletur in eis cum non sit ali-
 terior superior qui huiusmodi negligentiam suppletur possit De superiorum non est
 negligentiam suppletur quia eius jurisdictionem recipit a p. a. et iuramentum
 fidelitatis prestat p. a. et ab ipso confirmat. et approbat. coronatur et coronatur re-
 p. a. et dicitur c. vlt. l. c. rom. c. solite Et c. casq. in c. licz allato et ibi no.